До: Комисија за етика во научните истражувања 
Предмет: Барање за оценување на предлог истражување
Наслов на истражувањето: 
Истражувач: [Вашето Име]
Датум: --/--/---

(пример на текст е со осветлен текс. Заменете според Вашите потреби) Барам од Етичката комисија да ги разгледа постапките во истражувањето и да ми издаде етичко одобрување/ писмо (Ethical Clearance letter) дека истражувањето е според Етичкиот кодекс на ФФОСЗ.
Цел на истражувањето:  (пример на текст) Целта на ова истражување е [кратко објаснување на главниот цел на истражувањето].
Предмет на истражувањето:  (пример на текст) Предмет на ова истражување е [кратко објаснување на предметот на истражувањето].
Испитаници: (пример на текст)  Истражувањето ќе биде реализирано врз [број] на испитаници, на возраст од [години]. Примерокот на испитаници е од [институцијата / училиште, клуб и др.]
Доверливост на информации: (пример на текст) Приватноста на испитаниците ќе биде заштитена, и сите собрани податоци ќе се чуваат доверливо. Лични информации нема да бидат откриени без согласност на испитаниците, освен ако тоа не е потребно според законот.
Начин на прибирање на податоци: (пример на текст) Податоците во истражувањето ќе се прибираат преку [тестови, интервју, анкети, веб страна, интернет дата база на информации и слично]. Ќе се побара дозвола од институцијата [во која ќе се реализира истражувањето]. Собраните податоци ќе се користат исклучиво за научноистражувачки цели. 
Доброволно учество на испитаниците: (пример на текст) Учеството на испитаниците е целосно доброволно. Испитаниците може да одберат да не учествуваат или да се повлечат од истражувањето во било кое време без последици. Одлуката нема да влијае на однос со [името на институцијата или истражувачот].
Ризици и Предности: (пример на текст) Следните ризици се предвидуваат [наведете можни ризици]. Доколку се појавата овие ризици ќе се постапи на следниот начин [како ќе се решат ризиците]. Истражувањето има свои предности [наведете можни предности].
[bookmark: _t1eo0zfjprla]Прилози (доколку е применливо):
· Формулар за информирана согласност
· Дополнителни документи поврзани со истражувањето

Се обврзувам да го спроведам во согласност со етичките принципи пропишани во Хелсиншката декларација (WMA), како и важечките национални регулативи за заштита на испитаници и лични податоци според Агенција за заштита на лични податоци (Закон за ЗЛП)

Во случај на дополнителни прашања или потреба за дополнителни информации, контактирајте ме на: 
[Е-пошта]
[Телефонски Број]

Ви благодарам за вашето време и внимание. Се надевам на позитивен одговор.
Со Почит,
[Вашето Име]
[Вашиот Потпис]

